2
[bookmark: _GoBack][image: ]        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                         БУРЯАД  РЕСПУБЛИКЫН
      МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                      «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»
            ОБРАЗОВАНИЯ                                                             ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
«КУРУМКАНСКИЙРАЙОН»                                                         БАЙГУУЛАМЖЫН
   РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ	ЗАХИРГААН

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» ноября 2024 г.	        № 414
                                                                    с. Курумкан

«Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды»»
           В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 г № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом муниципального образования «Курумканский район» Республики Бурятия, администрация муниципального образования «Курумканский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Администрации МО «Курумканский район» принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
           2. Администрации МО «Курумканский район» осуществить прием предложений от населения, об общественной территории, на которой планируется реализация проекта создания комфортной среды в 2025-2026гг.
	2.1. Определить ответственным за сбор предложений от населения- организационный отдел МО «Курумканский район»
2.2 Предложения от населения принимаются по адресам:
671640, С.Курумкан ул.Балдакова, д.13, здание администрации МО «Курумканский район», в фойе, на первом этаже, на бумажном носителе.
671640, С.Курумкан ул.Школьная, д.2, здание администрации сельского поселения «Курумкан», в коридоре, на бумажном носителе.
671640, С.Курумкан, ул.Школьная, д.2, здание МФЦ, возле регистратуры, на бумажном носителе.
Время приема предложений: понедельник-пятница с 8-30 до 17-00 часов, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, перерыв с 12-00 до 13-30 часов.
-В электронном виде на e-mail: orgotdelamo@mail.ru
- на электронных площадках администрации МО «Курумканский район» - https://vk.com/kurumkanorg;  https://ok.ru/group/58674517901333
Прием предложений осуществляется с «18» ноября 2024 г.по 18 декабря 2024г.
3. Общественной комиссии по подготовке и реализации муниципальной программыМО «Курумканский район» «Формирование комфортной городской среды» (далее общественная комиссия) не позднее 22 декабря 2024 года подвести итоги по выбору общественной территории, на которой планируется реализация проекта создания комфортной городской среды в 2025-2026гг, в отношении которой поступило наиболее количество предложений для реализации проекта.
4. Решение Общественной комиссии в течение 2 рабочих дней разместить на официальном сайте МО «Курумканский район» https://kurumkanskij-r81.gosuslugi.ru/, и в информационно-телекоммукационной сети «Интернет».
5. Администрация МО «Курумканский район» осуществить прием предложений от населения о мероприятиях и функциях общественной территории, на которой будет реализовываться проект, с «22» декабря 2024 года  до «21 » января 2024 года.
5.1. Предложения принимаются по адресам:
Определить ответственным за сбор предложений от населения- организационный отдел МО «Курумканский район»
2.2 Предложения от населения принимаются по адресам:
671640, С.Курумкан ул.Балдакова, д.13, здание администрации МО «Курумканский район», в фойе, на первом этаже, на бумажном носителе.
671640, С.Курумкан ул.Школьная, д.2, здание администрации сельского поселения «Курумкан», в коридоре, на бумажном носителе.
671640, С.Курумкан, ул.Школьная, д.2, здание МФЦ, возле регистратуры, на бумажном носителе.
Время приема предложений: понедельник-пятница с 8-30 до 17-00 часов, кроме выходных и нерабочих праздничных дней, перерыв с 12-00 до 13-30 часов.
-В электронном виде на e-mail: orgotdelamo@mail.ru
- на электронных площадках администрации МО «Курумканский район» - https://vk.com/kurumkanorg;  https://ok.ru/group/58674517901333
6. Общественной комиссии не позднее «26» января 2025 года подвести итоги по определению мероприятий и функций общественной территории, в отношении которых поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта.
- решение Общественной комиссии в течение 2 рабочих дней разместить на официальном сайте администрации МО «Курумканский район» https://kurumkanskij-r81.gosuslugi.ru/, и в информационно-телекоммукационной сети «Интернет».
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации муниципального образования «Курумканский район» и в районной газете «Огни Курумкана».

И.о. руководителя                                                                                           В.Б.Сансанов

Организационный отдел
41310

image1.wmf